
 
 
 

1 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA NA NÁKUP APLIKACE MOBILNÍ ROZHLAS 

 

Město Mnichovo Hradiště 

se sídlem Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

IČ: 00238309 

DIČ: CZ00238309 

zastoupené Mgr. Ondřejem Lochmanem, Ph.D., starostou 

 

(dále jen jako „kupující“) 

a  

Neogenia s.r.o. 

se sídlem Hybešova 726/42, 602 00 Brno 

IČ: 29198950 

DIČ: 29198950 

zastoupena Mgr. Ondřejem Švrčkem, jednatelem 

 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat kupujícímu aplikaci „Mobilní 

rozhlas“ a současně zajistit implementaci této aplikace na straně jedné a povinnost 

kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu na straně druhé.  

2. Specifikace aplikace Mobilní rozhlas (dále jen „aplikace“), která je předmětem koupě, 

je blíže uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí plnění je také implementace 

aplikace a bezplatná podpora a aktualizace aplikace po dobu 5 let ode dne předání a 

převzetí aplikace. Spolu s aplikací se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zdarma 

také následující: 

a) Osobní školení, komunikační strategie a prioritní poradenství, 

b) Balíček propagačních materiálů (1 ks propagační video, 5 000 ks registrační leták, 

3  ks roll up banner, Facebook propagace v hodnotě 5 000 Kč),  

c) Balíček propojení s webem a Facebookem. 

3. Odesílání SMS a hlasových zpráv, které budou účtovány nad rámec kupní ceny. 

 

 



 
 
 

2 
 

II. Místo a doba plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plně funkční aplikaci nejpozději do 6 měsíců 

od data účinnosti této smlouvy. 

2. Místem plnění je adresa sídla kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě v místě a termínu dodání od prodávajícího převzít, 

pokud bude bez vad a bude odpovídat vlastnostem dohodnutých v této smlouvě. 

Převzetí potvrdí kupující písemně podpisem předávacího protokolu. V případě, že 

kupující nepotvrdí převzetí předmětu koupě, bude o tom učiněn záznam. 

4. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost pro 

předání předmětu koupě v místě a termínu plnění, a dále ke splnění jakéhokoliv 

závazku prodávajícího založeného touto smlouvou. O dobu prodlení kupujícího 

s poskytnutím jakékoliv součinnosti se posouvá termín dodání. 

 

III. Cena zboží a platební podmínky 

 

1. Cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran a činí 389 280,- Kč (slovy: 

třistaosmdesátdevět tisíc dvěstěosmdesát korun českých) bez DPH. K ceně bude 

připočtena DPH dle platných právních předpisů účinných k okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího související s dodáním zboží a souvisejících plnění dle této smlouvy 

v rozsahu, který je blíže uveden v čl. I odst. 2 této smlouvy. Nad rámec kupní ceny 

budou účtovány pouze platby za odeslané SMS a hlasové zprávy dle čl. I odst. 2 písm. 

d) této smlouvy. 

3. Úhrada ceny bude provedena v českých korunách na základě daňového dokladu 

(faktury) po řádném poskytnutí plnění, tj. po dodání a implementaci plně funkční 

aplikace v souladu s touto smlouvou a její přílohou č. 1 a po poskytnutí plnění dle čl. I 

odst. 2 písm. a) až c). 

4. Splatnost faktury činí 21 dnů od data jejího vystavení. Faktura musí mít veškeré 

náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura musí obsahovat název projektu 

„Rozvoj nástrojů strategického řízení, komunikace s veřejností a vzdělávání úředníků 

v podmínkách města Mnichovo Hradiště“ a registrační číslo projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010012. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti 

nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu a ten 

je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží 

a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

5. Ceny komunikačních kanálů: 

• SMS zpráva do ČR: 0,89 Kč / ks – cena za SMS je účtována při registraci 

a změně údajů občana, při přihlášení uživatele do systému a při rozesílce zpráv 



 
 
 

3 
 

• hlasová zpráva do ČR: 0,99 Kč / 30 s – Přenos telefonního čísla 500 Kč – 

každému uživateli je přiřazeno tel. číslo k hlasovým zprávám, které má právo si 

přenést 

• zpráva do mobilní aplikace: zdarma 

• e-mailová zpráva: zdarma 

• podnět od občana: zdarma 

Ceny SMS a hlasových zpráv se při automatickém prodloužení řídí ceníkem 

poskytovatele platným ke dni prodloužení smluvního vztahu, není-li uvedeno jinak. 

 

IV. Poskytnutí licence ke komunikačnímu systému 

1. Kupující bere na vědomí, že aplikace, která je předmětem této smlouvy, je 

neoddělitelnou součástí komunikačního systému Mobilní rozhlas, jehož tvůrcem 

a provozovatelem je prodávající. Prodávající jako poskytovatel tak uzavřením této 

smlouvy současně kupujícímu jako nabyvateli poskytuje nevýhradní licenci k užití 

komunikačního ekosystému Mobilní Rozhlas na dobu trvání smluvního vztahu, a to 

v rozsahu a způsobem potřebnými pro užívání služeb v souladu s jejich určením. 

2. Licenční smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Pokud kterákoliv smluvní strana písemně formou dopisu neoznámí druhé smluvní 

straně, že trvá na ukončení smluvního vztahu, a to nejpozději 2 měsíce před sjednaným 

datem ukončení poskytování služeb dle smlouvy, tak po uplynutí doby trvání smluvního 

vztahu se smlouva automaticky prodlužuje o jeden rok, a to opakovaně. 

3. Cena licence na dobu 5 let po nabytí účinnosti této smlouvy je již obsažena v ceně 

zboží dle čl. III této smlouvy. Dále bude cena licence sjednána a účtována samostatně. 

 

V. Vady plnění a záruka 

1. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a prodávající je 

povinen zajistit, aby dodáním a užíváním předmětu koupě nebyla porušena práva 

prodávajícího nebo jiných osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě 

má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo jiná osoba. 

2. Předmět koupě bude vadný, nebude-li při převzetí kupujícím mít vlastnosti sjednané 

kupní smlouvou nebo při převzetí kupujícím prostý právních vad. 

3. Kupující poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce trvání 5 let ode dne 

předání a převzetí kompletního a bezvadného předmětu koupě stvrzeného podpisem 

předávacího protokolu. Po tuto dobu se prodávající zároveň zavazuje poskytovat 

kupujícímu bezplatnou podporu a aktualizaci aplikace. 

 

4. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě v době jeho předání 

kupujícímu, a za vady, které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby. 



 
 
 

4 
 

5. Není-li smluveno jinak, řídí se práva z vadného plnění příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

6. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího neprodleně, 

nejpozději do 7 dnů od zjištění vady. Prodávající je povinen neprodleně a bezplatně 

odstranit veškeré reklamované vady, nejpozději však do 30 dnů od doručení reklamace 

kupujícího, pokud strany nedohodnou jiný termín. 

 

VI. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s poskytnutím plnění, zavazuje se prodávající zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokutou 

není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody v plné výši. 

2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je prodávající oprávněn 

požadovat na kupujícím úhradu úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

3. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady, zavazuje se 

prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý den prodlení 

a za každou jednotlivou vadu. 

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména: 

a) v případě prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění o více jak 30 

kalendářních dní; 

b) v případě, že prodávající opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní 

povinnosti či poskytuje plnění v rozporu s pokyny kupujícího a nezjedná 

nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté kupujícím. 

5. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den 

po doručení odstoupení. 

 

VII. Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy nezbytnosti správy a zpracování osobních 

údajů adresátů sdělení při zajišťování zasílání hlasových a SMS zpráv z aplikace 

prodávajícím v souladu čl. I odst. 2 písm. d) této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

dodržovat platné právní předpisy, zejména obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

(GDPR) a zákon o zpracování osobních údajů. Kupující je plně odpovědný za obsah a 

formu jím komunikovaných sdělení, včetně odpovědnosti autorskoprávní. V případě 

marketingových sdělení se kupující zavazuje zajistit dodržování všech norem o 

regulaci reklamy a o zasílání obchodních sdělení podle platného zákona. Má-li být 

podle všech okolností příjemcem informace (adresátem notifikačního sdělení) nezletilá 

osoba, zejména pak osoba mladší 15 let (např. v rámci školních kroužků apod.), 



 
 
 

5 
 

kupující se výslovně zavazuje zajistit souhlas jeho zákonného zástupce se zasíláním 

takových sdělení. Kupující bere na vědomí, že jeho odpovědnost dle tohoto článku 

smlouvy nezaniká žádnou činností prodávajícího, jelikož stále zůstává odesílatelem 

sdělení. 

2. Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o zpracování osobních údajů, kdy kupující je 

správcem a prodávající je zpracovatelem osobních údajů. Zpracovatel prohlašuje, že 

• bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, 

• zajistil, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti 

nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti a provedl vhodná 

technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 

danému riziku, 

• bude správci nápomocen při vyřizování záležitostí vůči subjektům údajů i 

dozorovému úřadu. 

 

3. Kupující tímto uděluje prodávajícímu obecné povolení k zajištění plnění s využitím 

subdodavatelů, u nichž prodávající smlouvou stejného obsahu zajistí ochranu 

osobních údajů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Prodávající prohlašuje, že vzhledem k tomu, že kupující čerpá na koupi aplikace 

podporu z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osa 4 – Efektivní veřejná 

správa – výzva č. 80, jako součást projektu „Rozvoj nástrojů strategického řízení, 

komunikace s veřejností a vzdělávání úředníků v podmínkách města Mnichovo 

Hradiště“ (reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010012), si je vědom své povinnosti 

umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu 

dokladů souvisejících s koupí aplikace a poskytnutí souvisejících plnění, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) a současně minimálně 10 let od 

ukončení financování projektu. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující 

i prodávající obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

kupujícím uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 



 
 
 

6 
 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je  

• Příloha č. 1 – Popis mobilní aplikace 

• Příloha č. 2 – Technická specifikace systémů a doplňkových služeb 

komunikačního ekosystému Mobilní Rozhlas – v případě rozporu mezi 

Přílohou 1 a Přílohou 2 má přednost Příloha 1, která také doplňuje Přílohu 2 

• Podmínky komunikačního ekosystému Mobilní Rozhlas 

(https://samosprava.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky, dále jen 

„Podmínky“) – kde se v Podmínkách hovoří o Smlouvě nebo Objednávce, má 

stejný význam tato smlouva. Ujednání této smlouvy mají přednost před 

ustanoveními Podmínek.  

S těmito dokumenty se obě smluvní strany před podpisem této smlouvy seznámily 

a souhlasí s nimi. Prodávající je oprávněn jednostranně měnit Podmínky nebo jejich 

část při změně technických, provozních, obchodních či organizačních podmínek na 

své straně nebo při změnách na trhu, a to v celém rozsahu. O všech změnách bude 

kupující informován písemně nebo elektronickými prostředky s využitím údajů 

poskytnutých kupujícím, a to nejméně měsíc před nabytím účinnosti těchto změn. 

 

 

V Brně dne 7. 12. 2020    V Mnichově Hradišti dne 2. 12. 2020 

 

 

Prodávající     Kupující 

 

_______________________   _______________________ 

Mgr. Ondřej Švrček    Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 

jednatel      starosta 

 

 

 

Tato smlouva byla schválena radou města Mnichovo Hradiště dne 30. 11. 2020, č. usnesení 

516/2020 

https://samosprava.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky

